
２０２２年 ８月 ２２日

関係中学校長 様

進路指導主事 様

中学３年生学年担当者 様

教育関係機関長 様

ルーテル学院高等学校

校 長 鶴山 克郎

（公印省略）

第２回オープンキャンパス（芸術・体育実技受験に向けて）実施について（ご案内）

残暑の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日ごろ、本校の生徒募集につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。ルーテル学院

は、共学２２年目に入り、現在在学中の生徒達もそれぞれの夢に向かって頑張っています。

さて本年度もコロナ禍の影響の中、様々な教育活動が制限されておりますが、万全の感染対策を図り本

校の教育活動について理解してもらうために、中学生を対象としたオープンキャンパスを下記の通り実施

することになりました。詳細は同封しました実施要項の通りとなります。

つきましては、生徒の皆さんに周知していただき、ご協力をお願いいたします。

記

第２回オープンキャンパス(芸術･体育実技受験に向けて) 
日時：２０２２年９月２３日（金）

第一グループ

  ９：３０～１１：００（受付は   ９：００～）  

  サッカー（女子）、バレーボール（男子・女子）

  硬式野球、ソフトテニス（男子）、芸術（音楽・美術）

  第二グループ

  １１：３０～１３：００（受付は １１：００～）

  バドミントン（女子）、バスケットボール（女子）、陸上長距離（女子）

  水泳（男子・女子）、少林寺拳法（男子・女子）

《同封書類》

１ 第２回オープンキャンパス実施要項（芸術･体育実技受験に向けて）

２ 硬式野球体験会希望者に対する同意書

３ 新型コロナウイルス感染拡大防止について

※ 本校の駐車スペースはあまり多くありません。申し訳ありませんが、ご来校の際はできるだけ公共交

通機関をご利用ください。

※ 保険加入のため受付時に名前、学校名を書いていただきます。（保険加入にのみ使用）

※ 「入試直前アドバイス会」を、１１月１２日（土）に予定しています。

この会では、入試での５教科勉強アドバイスと、音楽体験講座および美術作品アドバイス会を予定し

ています。後日、詳細をご案内いたします。



第２回オープンキャンパス実施要項

（芸術・体育実技受験に向けて）

１ 実施概要

（１） 日 時 ２０２２年９月２３日（金）※今年度は分散開催となります。

 第一グループ   ９：３０～１１：００（受付  ９：００）

サッカー（女子）、バレーボール（男子・女子）

硬式野球、ソフトテニス（男子）、芸術（音楽・美術）

 第二グループ １１：３０～１３：００（受付１１：００）

 バドミントン（女子）、バスケットボール（女子）、陸上長距離（女子）

 水泳（男子・女子）、少林寺拳法（男子・女子）

（２） 場 所 ルーテル学院中学･高等学校

ルーテル学院 菊南グラウンド（硬式野球） 野々島グラウンド（サッカー）

硬式野球・サッカー種目は直接グラウンドへお越しください。

（３） 内 容 特技受験に向けての芸術体験講座・体育体験会説明会など（約１時間程度）

（４） 持参品 各体験会で必要なもの、飲料水 

・芸術：音楽＝筆記用具、五線譜

美術＝作品を持参すればアドバイスあり

・体育：各体験会で動きやすい名前の付いてない運動着、シューズなど

２ 申込みについて

（１） 方 法 本校ホームページ参加申込専用フォームから申し込みをしてください。

（２） 期 限 ２０２２年９月７日（水）から２０２２年９月１６日（金）

（３） 芸術体験講座・体育体験会について

【芸術】

① 音楽（聴音、新曲視唱、質疑応答など）

② 美術（持参作品に対するアドバイス、質疑応答など）

【体育】～実施種目～

・学校で行う種目

③ バドミントン（女子） ④ バスケットボール（女子） ⑤ソフトテニス（男子） 

⑥ 陸上長距離（女子） ⑦ バレーボール（男子・女子） ⑧少林寺拳法（男子・女子）

・校外グラウンドで行う種目

⑨ 硬式野球（菊南ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ） ⑩ サッカー(野々島ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ：女子)
・説明会のみ

⑪ 水泳（男子・女子）

※ 保険加入のため受付時に名前、学校名を書いていただきます（保険加入にのみ使用）

※ 硬式野球体験会希望者は、同封の同意書に記入させ、中学校で保管してください。

※ 第２回オープンキャンパスでの、サッカー（男子）は実施しない。

※ 県外からの参加者につきましては、本校へ電話でお問い合わせください。個別対応いたします。

担当：鶴田 絢三




